

Włoszczowa, 31 marca 2020 r.

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu ZPUE S.A. („Spółka”, „ZPUE”) przedstawiamy Państwu sprawozdania za 2019 rok, stanowiące podsumowanie wyników finansowych oraz najistotniejszych dokonań Spółki i jej Grupy Kapitałowej („Grupa”).

Miniony, trzydziesty pierwszy rok działalności Spółki to okres dalszej realizacji założeń strategii działania na lata 2016-2020. Główne cele Spółki koncentrujące się na wzroście rentowności przychodów oraz poprawie i doskonaleniu działalności operacyjnej Spółki jak i zwiększeniu efektywności kosztowej były nadal kluczowymi obszarami podejmowanych działań usprawniających we wszystkich spółkach Grupy ZPUE.

O ile jeszcze w 2018 roku odczuwaliśmy skutki obserwowanego od 2017 roku załamania w branży, o tyle w 2019 roku odnotowaliśmy wyraźne ożywienie oraz poprawę sytuacji makroekonomicznej, co w sposób widoczny przełożyło się na naszą działalność oraz wyniki finansowe za raportowany okres.

Podobnie jak w roku ubiegłym, w ramach zmodyfikowanego planu działania podtrzymano główny cel strategiczny na rok 2019, którym było utrzymanie udziałów w rynku krajowym. Ponadto kontynuowano rozwój i wdrażanie nowoczesnych produktów, rozwiązań i technologii w oparciu o wysoką efektywność działania i doskonalenie zarządzania, kompetencji i rozwoju kadr. Równolegle kontynuowano wdrażanie koncepcji wzmacniania pozycji Firmy w obszarze Generalnego wykonawstwa (EPC) i usług serwisowych. Odnotowaliśmy także znaczący wzrost udziału sprzedaży eksportowej szczególnie na rynkach Europy północnej i wschodniej. Wzrost dotyczył stacji transformatorowych i rozdzielnic SN i nN.

Realizacja strategii i rozwój Grupy były ściśle skorelowane z wykonywaniem zadań inwestycyjnych i planów badawczo-rozwojowych. We wrześniu ub.r. poinformowaliśmy opinię publiczną o sprzedaży pierwszych trzech Inteligentnych Stacji Transformatorowych SPS (Smart Power Station), które trafią do klientów z województwa mazowieckiego.

Analiza wyników finansowych Spółki za 2019 roku pokazuje stałą poprawę po stronie wyników. Spółka przekroczyła zaplanowane przychody i wynik finansowy.

W 2020 rok Spółka weszła z optymistycznym nastawieniem i ambitnymi wyzwaniami. Naszym priorytetowym celem jest ciągłe umacnianie pozycji rynkowej oraz dalsze budowanie wartości Spółki dla jej Akcjonariuszy. Szerokie portfolio produktów, zastosowanie najnowocześniejszych technologii oraz dopasowywanie oferty do potrzeb i wyzwań jakie stoją przed współczesną energetyką pozwalają Grupie pozytywnie patrzeć w przyszłość, a zdobyte doświadczenia na nowych rynkach prognozować ich rozwój w kolejnych latach.

W związku z rozprzestrzenianiem się pandemii koronawirusa COVID-19, Zarząd ZPUE S.A. monitoruje od kilku tygodni sytuację rynkową oraz analizuje potencjalny wpływ występujących zdarzeń na działalność Spółki.

power your future

Biorąc pod uwagę dynamikę oraz nadzwyczajny charakter zaistniałej sytuacji oraz stosunkowo niewielką ilość przeprowadzanych w Polsce testów na obecność COVID-19, na chwilę obecną trudno jest o jakąkolwiek rzetelną ocenę sytuacji i jej wpływu na działalność i wyniki finansowe Spółki. Należy spodziewać się jednak, iż problem związany z rozprzestrzenianiem się COVID-19 w sposób negatywny odbije się zarówno na gospodarce światowej, polskiej i przez to dotknie również Spółkę.

Ze względu na obecny stan pandemii istnieje w szczególności ryzyko wprowadzania coraz bardziej restrykcyjnych regulacji prawnych (np. w zakresie poruszania się lub ograniczenia działalności niektórych branż). Ponadto istnieje potencjalne zagrożenie związane z dostępnością niektórych komponentów, a także ich dostawą oraz ceną. Możliwe są również zakłócenia w funkcjonowaniu branży transportowej, co może mieć ewentualny negatywny wpływ na czas dostawy, sprzedaż oraz koszty transportu. Istnieje także ryzyko związane z dostępnością pracowników w związku z rozprzestrzenianiem się pandemii. Kolejnym zagrożeniem, jakie może wystąpić w związku z pandemią, to brak możliwości zainstalowania urządzeń w sieci dystrybucyjnej, a co za tym idzie tworzenie się zatorów płatniczych.

Z wyspecyfikowanych powyżej zagrożeń, na dzień publikowania sprawozdania finansowego, Zarząd Spółki zaczął zauważać pewne, rotujące perturbacje w zakresie dostaw nieznacznej liczby materiałów. Nie są to jednak problemy, które na chwilę obecną mogłyby zakłócić ciągłość produkcji. W niewielkim stopniu zaczęliśmy także dostrzegać przekładanie terminów odbiorów stacji, w związku z decyzjami zakładów energetycznych o braku możliwości wyłączenia prądu. Nie przewidujemy jednak aby pandemia spowodowała większe zmniejszenie nakładów inwestycyjnych na infrastrukturę elektryczną w kraju dlatego szacujemy, że opisane powyżej ograniczenia mogą wpłynąć na zmniejszenie sprzedaży od kilku do kilkunastu procent.

Jesteśmy gotowi do podejmowania decyzji i działań adekwatnie do rozwoju wydarzeń.

W tym miejscu kierujemy podziękowania do wszystkich, którzy w sposób wymierny przyczynili się do realizacji postawionych zamierzeń oraz zadań. Szczególne podziękowania należą się Akcjonariuszom, za okazane zaufanie dające jednocześnie motywację do dalszej pracy nad rozbudową i umacnianiem naszej organizacji.

Z wyrazami szacunku,

Prezes Zarządu


Bogusław Wypychewicz

V-ce Prezes Zarządu


Tomasz Gajos